
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17» января 2025 г.                                                                                         № 9

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 28.03.2019 № 594

В связи с необходимостью уточнения состава комиссии и внесения 
дополнений в Положение о комиссии по мобилизации налоговых                           
и неналоговых платежей в бюджет города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска                       
от 28.03.2019 № 594 «О комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых 
платежей в бюджет города Курска» (в ред. постановлений Администрации 
города Курска от 04.07.2019 № 1192, от 21.09.2022 № 597, от 07.02.2023             
№ 67, от 31.10.2023 № 614) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Состав комиссии по мобилизации налоговых                     
и неналоговых платежей в бюджет города Курска» изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Подпункт 4.1. пункта 4 приложения 2 «Положение о комиссии             
по мобилизации налоговых и неналоговых платежей в бюджет города 
Курска» изложить в следующей редакции: 

«4.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия                     
её членов или замещающих их лиц в случае отсутствия члена Комиссии               
по уважительным причинам, а также в заочном режиме или режиме 
видеоконференцсвязи.».

1.3. Подпункт  5.1. пункта 5 приложения 2 «Положение о комиссии           
по мобилизации налоговых и неналоговых платежей в бюджет города 
Курска» дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае отсутствия секретаря, его обязанности могут быть 
возложены председателем Комиссии (заместителем председателя Комиссии) 
на одного из членов Комиссии.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 



2

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления            
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления             
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                   
в газете «Городские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации города Курска Положенцеву Л.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания,                               
за исключением пунктов 1.2. и 1.3. настоящего постановления, действие 
которых  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года.

Глава города Курска             И. Куцак



3

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

Администрации города Курска
     от «17» января 2025 года

           № 9

СОСТАВ
комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых

 платежей в бюджет города Курска

Куцак 
Игорь Вячеславович

Глава города Курска, председатель комиссии;

Положенцева 
Людмила Васильевна

Гранкина 
Ольга Владимировна

заместитель главы Администрации города 
Курска, заместитель председателя комиссии;

заместитель главы Администрации города 
Курска;

Гордышева 
Валентина Александровна

Арсеньев 
Андрей Александрович

Березина 
Светлана Анатольевна

Быкадорова
Татьяна Владимировна

Кармановская
Юлия Олеговна

Летова 
Елена Павловна

заместитель начальника отдела планирования 
доходов бюджета города и налоговой 
политики комитета финансов города Курска, 
секретарь комиссии;

заместитель председателя комитета                         
по управлению муниципальным имуществом 
города Курска;

консультант отдела планирования доходов 
бюджета города и налоговой политики 
комитета финансов города Курска;

начальник отдела планирования доходов 
бюджета города и налоговой политики 
комитета финансов города Курска;

заместитель председателя правового комитета 
Администрации города Курска – начальник 
отдела правового обеспечения;

заместитель председателя комитета финансов 
города Курска;



4

Матвеева 
Ирина Владимировна

Митрохин 
Иван Иванович

начальник отдела организации 
исполнительного производства УФССП 
России по Курской области, старший 
лейтенант внутренней службы;

оперуполномоченный отделения №4 ОЭБ               
и ПК УМВД России по городу Курску, 
младший лейтенант полиции                                
(по согласованию);

Путинцев 
Денис Олегович

заместитель начальника отдела проектного 
управления долгом УФНС России по Курской 
области;

Тертычная 
Надежда Юрьевна

начальник отдела проектного управления 
долгом УФНС России по Курской области;

Хороших 
Наталия Викторовна

заместитель руководителя УФНС России               
по Курской области;

Шутеев 
Дмитрий Юрьевич

заместитель министра Министерства 
имущества Курской области                                    
(по согласованию);

Яковченко 
Светлана Анатольевна

председатель комитета финансов города 
Курска.


